РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

Руководитель

Исполнительного комитета
города Азнакаево

Азнакаевского

муниципального района
	[image: image1.jpg]

	ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ

Азнакай муниципаль районы

Азнакай шэhэре

башкарма комитеты
Житэкчесе

	ул. Гурьянова, д.18, г. Азнакаево, 423330

Тел. (8-5592) 7-19-60, факс (8-5592)  7-00-37
E-mail: adm@aznakay.gov.tatarstan.ru

adm-aznakay@mail.ru

	Гурьянов урамы, 18, Азнакай шэhэре, 423330

Тел. (8-5592) 7-19-60, факс (8-5592)  7-00-37
E-mail: adm@aznakay.gov.tatarstan.ru

adm-aznakay@mail.ru

         ПОСТАНОВЛЕНИЕ

КАРАР

           от  19 апреля  2011  г.                                                           №  06

	Об ограничении  розничной продажи алкогольной продукции с содержанием этилового спирта более 15%  на территории города Азнакаево

В соответствии с Федеральным законом от 22.11.1995 г. № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции», постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 29.10.2010 г. № 867 «О дополнительных мерах по снижению злоупотребления алкогольной продукции, пивом, табаком и формированию здорового образа жизни среди населения в Республике Татарстан»,  во исполнение  постановления руководителя исполнительного комитета  Азнакаевского муниципального района от 07.02.2011 г. № 23 «О межведомственной рабочей группе по выявлению и пресечению незаконной продажи алкогольной продукции и табачных изделий на территории Азнакаевского муниципального района»  постановляю:

1. Утвердить  перечень территорий  в городе Азнакаево, прилегающих к местам расположения социально-культурных объектов, местам  массового  скопления граждан и местам нахождения источников повышенной опасности, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции с содержанием этилового спирта более 15%  согласно приложения № 1.
        2. Разместить  настоящее постановление на официальном сайте Азнакаевского муниципального района в информационно – телекоммуникационной сети Интернет по веб - адресу: http//aznakayevo.tatar.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

         Руководитель

З.А.Идрисов

Приложение №1 к постановлению

руководителя исполнительного комитета

города Азнакаево Азнакаевского

муниципального района

от  19.04.2011г.  № 06
Перечень территорий  в городе Азнакаево,
прилегающих к местам расположения социально-культурных объектов, местам  массового  скопления граждан и местам нахождения источников повышенной опасности, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции с содержанием этилового спирта более 15%
	№№
	Наименование объекта
	Границы прилегающей  территории

	1
	Здания и сооружения, занимаемые детскими, образовательными (в том числе общежитиями для  студентов и учащихся) и медицинскими учреждениями
	В зоне не менее 15 метров от границ землеотвода  до входа в предприятие торговли *

	2
	Учреждения культуры, социальной защиты и социального обслуживания
	В зоне не менее 15 метров от границ землеотвода  до входа в предприятие торговли *

	3
	Физкультурно-оздоровительные и спортивные  сооружения
	В зоне не менее 15 метров от границ землеотвода  до входа в предприятие торговли *

	4
	Автовокзалы, автозаправочные станции, оптовые продовольственные рынки
	В зоне не менее 15 метров от границ землеотвода  до входа в предприятие торговли *

	5
	Здания опасных производственных объектов
	В зоне не менее 15 метров от границ землеотвода  до входа в предприятие торговли *

	6
	Остановочные площадки общественного транспорта (транспорта общего пользования) городского сообщения
	В зоне не менее 15 метров от  крайней точки остановочных  площадок до входа в предприятие  торговли*

 * - обозначенной границей землеотвода является линия земельного участка, ограничивающая пространственный предел землеотвода.